EDITAL DEACL Nº 001/2022, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

O Chefe do Departamento de Análises Clínicas da Escola de Farmácia – DEACL/EFAR, no

cumprimento das suas atribuições legais e em observância às orientações contidas no oficio circular

PROAD Nº24/2019, de 19 de fevereiro de 2019,

RESOLVE:

Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação e início do processo seletivo

simplificado para contratação de professor substituto, na área de Imunologia Clínica, regido pelo

EDITAL PROGEP Nº 36, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022, a saber:

DATA DA INSTALAÇÃO: 19 de dezembro de 2022 (segunda-feira)

HORÁRIO: 10:00 horas.

LOCAL: Escola de Farmácia -  Campus Universitário Morro do Cruzeiro, S/N, Ouro Preto — MG.

BANCA EXAMINADORA:

Titulares:
Wendel Coura vital (EFAR - UFOP)
Joana Ferreira do Amaral (ENUT - UFOP)
Marcio Sobreira Silva Araújo (Instituto Rene Rachou - FIOCRUZ)

Suplentes:
Suplente externo: Andrea Teixeira de Carvalho (Fiocruz - Rene Rachou)
Suplente interno:  Wanderson Geraldo de Lima (DECBI- ICEB)

Cláudia Martins Carneiro

Chefe do Departamento Análises Clínicas

DEACL/UFOP

Rua Costa Sena, 171 - Centro - 35400-000 - Ouro Preto - MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: diretor@ef.ufop.br — Fone: (31): 3559-1626 - Fax: (31) 3559-1628

Ministério da Educação

Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Farmácia

Departamento de Análises Clínicas – DEACL